МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИИ МЭРИ

Ш (?1 rWdfh

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ fOP

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 28 декабря 2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования города Грозного» на 2021-2025 годы»

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозно1Ч)
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об угвсрждснии Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципалынлх программ», в целях
приведения муниципальной программы «Развитие образования города
Грозного» в соответствие с решетшем Грозненской городской Думы
от 30 июня 2021 года № 56 «О внссснпи изменений в Решение Г'розненской
городской Думы от 29 декабря 2020 года Ш. 11 «О бюджете муницина.чьпого
образоваш1я «юродской округ «город Грозный» на 2021 1од и на плановой'!
период 2022 и 2023 1'одов» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города

Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города !"розно1о
от 28 декабря 2020 года № 125 «Об утверждении муницигтальной программы
«Развитие образовагшя города Грозного» на 2021-2025 годы» (далее
Программа), следующие изменения:

1.1. В пасгюрте Про1раммы:
в позиции «Координатор» с]юва «Первый заместитель Мэра города

Грозного - Лбдулаев Мансур Магомед-Эмиевич» заменить словами
«Замесгите]Нэ Мэра, Ha4aJH>HiH< Департамента образования Мэрии города
Грозного Ахматов Зелимхан Мовлаевич»;

позицию «Рссурс1юс обеснечети1е за счет средств бюджета города
Грозного» изложить в следукчцей редакции;

Ресурсное
обеспечетше за счет
средств бюджета
города Грозгюго

Обитий объем финансирования мероприятий
мунитщиа-иьной программы за 2021-2025 годы за
счет средств бюджета города 1'розного состаниг
17 557 129,625 тыс. рублей, в том числе \\о годам
реализацш! муниципальной программы:

1.2. В паспорте подпрограммы «Общее образовапис города Грозного»:
в позиции «Koopjuiiiarop» слова «Первтлй заместитель Мэра города

Грозного - Лбдулаев Мансур Магомсд-Эмисвич» заменить словами
«Заместигель Мэра, нача.'н>ник /1,енарчаменга образования Мэрии города
Грозного Ахматов Зелимхан Мовлаевич»;

позицию «Рссурс1юе обеспечение за счет средств бюджета г'орода
Грозного» изложить в следуюи1сй редакции:

Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета города
Грозгюго

Общий <
подпрог
бюджет;
рублей,
мупици!

Ресурсгк
бюджет!
бюджет!

эбъсм финансировани
раммы за 2021 -2025 п
i города Грозного сое
в том числе но годам ]
зальной программы:

Годи>1
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого 2021-2025гг.

эс обеспечение подпр(
i города Грозного под.
юго цикла.

я мероприятий
1ДЫ за счс'1~ средств
•авит17 222 701,23
:)еализа1и1и

Тыс. рублей
3 846 913,065
3 272 204,977
3 204 943,122
3 365 190,278
3 533 449,792
17 222 701,234

)фаммы за счет срс
южит уточнению в

4 тыс.

здсгв
рамках

1.3. Абзац второй ра:{дела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Общее образование города Грозного» изложит1> в следук)И1ей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий но;н1рограммы за
2021-2025 годы за счет средств бюджета города 1'розного сосгавиг
17 222 701,234 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств
бюджета города Грозного - 1 258 376,057 тыс. рублей, за счет субвепций \п

бюджета Чеченской Республики ~ 14 342 992,857 тыс. рублей, за счет
субсидий из бюджета Чеченской Республики - 1 621 332,321 тыс. рублей.».

1.4. Абзац третий пункта 3 раздела 8 «Ресурсное oGecneMCiuic»
подпрограммы «Общее образование города Г'розното» изложин, в
следующей редакции:

«Сведения о ресурсном обеспсче1Н1И подпрограммы за счет средств
бюджета города 1'розного по годам реализации мунитишачьиой программы
(в тыс. руб.):

Годы
реализации

2021 г.

2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.

Итого 2021-
2025 гг.

Всего

3 846 913,065
3 272 204,977
3 204 943,122
3 365 190,278
3 533 449,792

17 222 701,234

Собственные
средства
бюджета

города
Гр03Н01'0

293 624,446
223 849,437
235 020,515
246 771,541
259 110,118

1 258 376,057

В том числе:

Субсидии из
бю,лжета

Чеченской
Республики

329 918,987
315 255,321
309 645,682
325 127,966
341 384,364

1 621 332,321

Субвенции 1

1

1

3 223 369,632
2 733 100,219
2 660 276,925
2 793 290,771 i
2 932 915,3 К)

14 342 992,857

1.5. В паспорте подпрограммы «Дополнительное образование»
Программы:

в позиции «Координатор» слова «Первый заместители. М)ри города
Грозного - Лбдулаев Мансур Магомсд-Эмиевич» заменить словами
«Заместитель Мэра, начальник Департамента образования Мэрии 1'орода
Грозного Ахматов SejHiMxan Мовлаевт1ч».

1.6. В паспорте иоднрофаммы «Управление системой обн1его и
дополнительного образования города Грозного» Программы:

в позиции «Координатор» слова «Первый заместитель Мэра города
Грозного - Абдулаев Мансур Магомед-Эмисвич» замсни'ть словами
«Заместитель Мэра, нача.'н.ник Департамента образования МэрШ! города
Грозного Ахматов Зелимхан Мовлаевич»;

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города
Г'розного» изложить в следукмцей редакции:

Ресурсное обеспечение
за счс']' средств бюджета
города Грозного

Обпщй объем финатюировапия мероприятий
иодирограммы за 2021-2025 годь! за счет средств
бюджета города Грозного составит
238 359,707 тыс. руб.'юй, в том числе по годам

реализации мупиц1П1а.иьной программы:
2021 год - 67 252,154 тыс. рублей;
2022 год - 41 184,750 тыс. рублей;
2023 год-41 212,626 тыс. рублей;
2024 год - 43 273,257 тыс. рублей;
2025 год - 45 436,920 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение мупиципа.ч1>пой
программы за счет средств бюджета города
Грозного подлежи'1'уточнению в рамках
бюджетпо1ю цикла.

1.7. Абзацы третий и четвертый раздела 8 «Ресурсное обсснечсш^е»
подпрограммы «Управление системой общего и дополнтелвного
образования города Грозгюго» изложить в следующей редакции:

Обищй объем финансирования мероприяти11 подпрограммы
за 2021-2025 го;н |̂ '̂ а сче1' средств бюджета города Грозного составтгт
238 359,707 тыс. рублей, в том числе за счет собствегнн>1х средств бюджета
города Гроз1Юго •- 204 309,427 TI>IC. рублей, за счет субвонщй из бюджета
Чеченской Республики - 34 050,280 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпро1раммы за счет средств
бюдже'1'а города Грознотч) по годам реа.-И1зации муииципьшьпой программь!
(в тыс. руб.):

Годы
ресшизагщи

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого:

Всего

67 252,154
41 184,750
41 212,626
43 273,257
45 436,920
238 359,707

\
Собственги^ю

средства
бюджета

города
Грозного

38 895;574
39 813,600
39 841,476
41 833,550
43 925,227
204 309,427

) том числе:
Субсидии из

бюджета
1Ч)рода

[Грозного

0
0
0
6
0
0

1
Субвенцт1И из

бюджета
]'орода

Грозного

28 356,580
1 371,150
1 371,150
1 439,708
1 511,693

34 050,280

1.8. В ириложеиии Л̂а I к Программе:
в тюдпрограмме «Общее образование» позицию 17 «1^асходы бюджета

муницитишьного образования па общее образование в расчечс на
I обучающегося в мутшципальт1ых общеобразовательных учрсждет>иях,
тыс. рублей» из;южить в 1ювой редакции сот'ласно приложению Ка 1 к
настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 4 к Программе изложить в поной редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.10, Приложение № 5 к Программе изложить и новой редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением пастоян1С1-о постановления возложить на
заместителя Мэра, начальника Департамента образования Мэрии г, Грозно1Ч)
Ахматова З.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня cio официал1,ного
ony6jHiKOBaHHH в газете «Сго.чица news» и подлежи!' размещению па
официальном сайте Мэрии города Грозно1-о.

Мэр города!

^ i / ' ' - ' " • ' - ••"•

X.-M.IIl. Кадыров

:-.y
... ^

Приложение №> I

от
к постановлению Мэрии города Грозного

\ :
'Olf:,:

<<Приложс!1ие,МЬ 1
к муниципальной программе

"Развитиеобраюиания города Грозного"

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
«Развитие образования города Грозного»

Vr.
ЛУ

IT'I!

17

^индйкаюра)

Расходы бюджета муниципалыюг о
образования на общее образование в
расчете на 1 обучаю!цегося в
м\ииципапиных общеобразовательных
учреждениях, тыс. рублей.

с"->-1Инииа
и ?мерсния

Под

ТЬ!С. руб.

2019 ГОД
отчет^

программа

4.5,793

Ъ\г
2020 ю л
01 tcH ка

"Общее обр

ъь.ь.\ \

тения целевь
2021 ГОД
прогноз

язованис"

55. М 7

IX показателе
2022 год
прогноз

55.117

й(индикатор
2023 тод
прогноз

55.1 17

ов)
2024 год
проглюз

55,1! 7

2025 г-од
прогноз

55.! 1 7

-Q. 9Ъ.

..•<Y - х*-"^ •
» • • — .• Приложение № 2
к ijtKTaHOB.ĵ '̂ MK'! Мэрии города Грозного

2021 года№ C*(J2._.

Ш «Приложение № 4
к муниципальной программе

'Развитие образования города Грозного"

Ресурсное обеспечение реализации мунииипальиой программы
«Развитие образования города I po3iioiO» за ciei средств бюджета города Грозного

Ца

п/п

I.

">

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

"Развитие образования города
Грозного"

Г1ол[ф01рамч1а "Обтее
образование"

Оказание муниципальных услуг но
реализации ос ионных
общеобразовательных п;х)грамм по
реа;1ичацни начального, основного
общего и среднего общего
образования

Финансовое обеспечение
государственных гарантий прав
граждаг! на получение
общедоступного и бес!1латного
лоигкольного. г<ачапьного общего,
основного общего, среднего (полного)
обше10 образования, а также
дополнительного образования в
o6meo6pa30BarejrbHbrx учреждениях

Ог ветствекный
исполнитель.

соисполиители

Департамент
образования Мэрии
города Грозного
Департамент
образования Мзрии
города Грозного

Деггартамеггг образования
Мэрии города Грозного

Депаргамет образования
Мзрии города Грозного

Рас.

2021 год

4 010 233,902

3 846 913,065

3 5 0 7 8 И , 1 6 ?

0,000

^одьг бюджета муни

2022 год

3 313 389.727

3 272 204,977

3 002 S60.995

0.000

ципапьного образ

2023ГОЛ

3 246 155,749

3 204 943,122

2 924 421,642

0.000

овзния, тыс. рубл

2024 го.з

3 408 463,536

3 365 190,278

3 070 642.724

0.000

ей

2025год

3 578 886,713

3 533 449,792

3 224 174,860

0.000

'У

J .

4.

5.

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
образования за счет средств бюджета
города Грозного

Предоставление общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования по
основным общеобразовательным
программам в спеииа1ьных
(коррекционных) образовательных
учреждениях для обучающихся.
воспитанников с отклонениями в
развитии (выполнение переданных
государственHbjx полномочий
Чеченской Республики)

Социальная похщержка детей-сирог и
детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся и
воспить[вающихся в образовательных
организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
также в патронатной семье, и
организация предоставления
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного)
общего образования по основным
общеобразовательным профаммам в
образовательных организациях для
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей (вь[Полнение
переданных государственных
полномочий Чеченской Республики)

Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

-

Департамент образования
Мэрии города Грозного

293 294,196

0,000

45 807,702

223 533,866

0,000

45 810,116

234 710,559

0,000

45 810,921

246 446,087

0,000

48 101,467

258 768,391

0,000

50 506,540

Подпрограмма "Дополнительное
образование"

Департамент
образования Мэрии
города Грозного

96 068.683 0,000 0,000 0,000 0,000

Органнзаиня обучения по программам
дополнительного образования детей
различной направленности

Департамент образования
Мэрии города Грозного

96 068,683 О.ООО 0,000 0,000 0,000

2.
Реализация дополнительных
образовательных программ Департамент образования

Мэрии города Грозного
0,000 0,000 0,000 0,000 0.000

Подпрограмма "Управление
системой общего и
дополнительного образования
города Грозного"

Департамент
образования Мэрии
города Грозного

67 252,154 41 184,750 41 215,626 43 276,407 45 440,228

Реализация установленных
полномочий (функций) Департамента
образования Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

38 895,574 39 813,600 39 844.476 41 836,700 43 928,535

Расходы на выгишты по огиэате труда
работников муниципального
учреждения

Департамент образования
Мэрии города Грозного

22 983,574 23 106,000 23 106,000 24 261,300 25 474.365

'%
1.2

Прочие расходы на обеспечение
функций муниципального
учреждения

Департамент образования
Мэрии города Грозного

15 912,000 16 707.600 16 738,476 17 575,400 18 454,170

Организация бухгалтерского учета в
муниципальных образовательных
учреждениях, подведомственных
Департаменту образования Мэрии
города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

26 985,430 0,000 0,000 0,000 0,000

Организация и осуществление
деятельности по опеке и
попечительству

Департамент образования
Мэрии города Грозного

1 371,150 1 371,150 1 371.150 I 439.708 1 511,693

O/ ' - V». -п'Л Приложение Л'" 3
• •• ichoCTaHORjT"̂ ')̂ ) Мэрии lopo/ia l[jo)(jor<) j ("• 1гпостанокл«)ш<) Мэрии lopt

; i ^ *:; от ; г ^ ' - .Ш,.-.,-02 \ m-xa .

л" frs
'". ОЧ ' ' •• • «Приложение-Na 5

•••,̂  i-rj,,:-^.._--'4 . к муниципальной программе
' ^ ^ ' «Развитие образования гч)рода Грозною»

Прогнозная (справочная) опенка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«1 'атнтие образования юрода Г'рояюго» ia счет всех источников фииаисировання

№
п/п

t

Наименование
м\'инципальной

программы,
подпрограммы

Муниципальная
программа
"Разпитне

<"!браадваиия города
Грозного"

Источник финансирования

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

coDCTBCHHi.ie средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетиые
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджс! а
Чеченской Республики,
ггланируемые к
привлечению

внебюджетньге источники

Итого

17 557 129,625

17 557 129.625

1 558 754.5%

1 621 332.32]

14 377 043,138

0,000

0,000

0,000

202] год

4 010 233,902

4 010 2.33,902

428 588.703

320 918,987

3 251 726,212

0,000

0.000

0.000

Оценка расхолор

2022 год

3 313 389,727

3 313 389,727

263 663,466

З15 255.,321

2 7.34 471,369

0,000

0,000

0,000

1, тыс. рублей

2023 год

3 246 155,748

3 246 155.748

274 861,991

309 645.682

2 661 648,075

0,000

0,000

0,000

2024 год

3 408 463„^35

3 408 463.535

288 605,091

325 127.966

2 794 730.479

0,000

0.000

0.000

2025 год

3 578 886,712

3 578 886.712

303 035,345

.341 384,.364

2 934 467,003

0,000

0.000

0.000

и

Подпрограмма

"Управление
сисгечой ootJiero и
дополкительного

образования города
Грозного"

иные мсжбюлжетные
трансферты т бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечспию

в неб ю лжет н ые исчоч н и ки

Beer 0

бюджег города Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвегшии из бюджета
Чеченской Республик-и

иные мсжбюлжетные
трансферты нз бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджега
Чеченской Республики,
1тланируем1,1е к
при влечению

внебюджетные источники |

0.000

0,000

0.000

238 359,707

2.̂ 8 159.707

204 ^Q^)A2^

14 050,280

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

67 252,154

67 252,154

?К 895.574

28 Г>56.580

0.000

0.000

0.000

0,000

0,000

0,000

4 ! 184.750

41 184,750

.39 81,1,600

1 ."?71.150

0,000

0.000

0.000

0.000

0,000

0.000

41 212,626

41 212.626

.19 841.476

I ?)7i.L50

0,000

0,000

0.000

0.000

0,000

0.000

43 273,257

43 273,257

41 833,550

I 4,19,708

0,000

0.000

0,000

0.000

0,000

0.000

45 436,920

45 436.920

43 925.227

1 511,69?

0,000

0,000

0.000

1.1

1.2

Подпрограмма
"Обшее

обоазование"

Подпрограмма
"Дополнительное

образование"

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные источники

Всего

бюджет города Грозного

ВТОМ числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

17 222 701,234

17 222 701,234

1 258 376,057

1 621 332,321

!4 342 992,857

0,000

0,000

0.000

96 068,683

96 068,683

96 068,683

0,000

0,000

3 846 913,065

3 846 913,065

293 624,446

329 918,987

3 223 369.632

0,000

0.000

0,000

96 068,683

96 068,6X3

96 068,683

0,000

0,000

3 272 204,977

3 272 204,977

223 849,437

315 255,.321

2 733 100,219

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3 204 943,122

3 204 943,122

235 020,515

309 645,682

2 660 276,925

0,000

0.000

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

3 365 190,278

3 365 190,278

246 771,541

325 127,966

2 793 290,771

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

3 533 449,792

3 533 449,792

259 110.118

341 384,364

2 932 955,310

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000